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5 126 • 1460 Il - 90/91
1212 . 1 (1990-1991)
Messieurs les Présidents des
Assemblées législatives nationales
Palais de la Nation
1000 BRUXELLES

OBJET: Gendarmerie
Budget administratif ajusté pour l'année
budgétaire 1990 (2ème feuilleton).

Messieurs les Présidents,

En exécution de l'article 10, §2, de la loi du 28 juin
1963 modifiant et complétant les lois sur la compta-
bilité de l'Etat et référant au projet de loi ajustant le
budget général des dépenses pour l'année budgétaire
1990, nous avons l'honneur de vous transmettre pour
cette même année le budget administratif ajusté de la
Gendarmerie.

Veuillez agréer, Messieurs les Présidents, l'expres-
sion de notre plus haute considération.

Bruxelles, le 23 janvier 1991.

Le Ministre de la Justice,

M. WATHELET

Le Ministre du Budget,

H. SCHILTZ

Le Ministre de la Défense nationale,

G. COEME

Le Ministre de l'Intérieur,

L. TüBBACK

l2 ]

Aan de Heren Voorzitters
van de Nationale Wetgevende Yergaderingen.
Paleis der Natie
1000 BRUSSEL

BETREFT: Rijkswacht
Aangepaste administratieve begroting
voor het begrotingsjaar 1990 (2de aan-
passing).

Mijne Heren Voorzitters,

In uituoering van het artikel lû, §2, van de wet van
28 juni 1963 tot wijziging en aanvulling van de wetten
op de Rijkscomptabiliteit, en verwijzende naar het .
wetsontwerp houdende aanpassing van de algemene
uitgavenbegroting voorhet begrotingsjaar 1990,hebben
wij de eer u hierbij voor datzelfde jaar de aangepaste
administratieve begroting van de Rijkswacht over te
zenden.

Met de meeste hoogachting,

Brussel, 23 januari 1991.

De Minister van Justitie,

M.WATHELET

De Minister van Begroting,

H.SCHILTZ

De Minicter van Landsverdediging,

G.COEME

De Minister van Binnenlandse Zaken,

L. TüBBACK
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TABLEAU DES ALLOCATIONS
DE BASE AJUSTEES

LEGENDE

Colonne (2) :

- DO : division organique
- P : programme
- A : activité
- CD : check digit année courante et années antérieures.

[ 5 ] 5 / 26 - 1460 / 1 - 90 / 91
1212 - 1 (1990-1991)

TABELVANDE
AANGEPASTE BASISALLOCATIES

LEGENDE

Kolom (2):

- OA : organisatie-afdeling
- P : programma
- A : activiteit
- CD : check digit lopend jaar en vorige jaren.



17 GENDARMERIE. 17 RIJKSWAOiT.-------------------------------------~---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------(en millions de francs - in miljoenen frank)
al crédits non dissociés
b) crédits d'ordonnancement
c) crédits d'engagement
d) crédits non dissociés pour années antérieures

(1)

DIVISION 50
cr NDIIRMf R II

o Subsistance.

Rémunérations et allocations généralement quelconq.
- personnel statutaire définitif et stagiaire

- personnel autre que statutaire

Exécution de la loi du 28 juin 1960 relative à
la sécurité soclale
Salaire en nature: vivres et habillement
Indemnisation allX sociétés ferroviaires pour
prestations insuffisamment rémunérées
Indemmisation de tiers en raison de l'activité de
l'Etat. de ses organes ou de ses préposés
Dépenses de personnel et d'administration ainsi
que dépenses d'intervention de l'D.R.A.F.
Dépenses permanentes pour achats de biens non
durables et de services
Loyers des biens immobiliers
Dépenses spécifiques à la gendarmerie
Achat de mobilier, de machines. de matériel, de
moyens de transport(ter.et aérien)et d'animaux
Achat de mobilier, de machines, de matériel, de
moyens de transport (ter.et aérien) et d'animaux

Totaux pour le programme a

1 Défense nationale.

Dépenses spécifiques à la Gendarmerie

00 P A
DA PA

500 l

50 a l

50 0 l

50 0 l
50 a 1

50 a 1

50 a 1

50 0 2
50 a 2

50 0 2
50 a 3

50 a 3

A.B.
B.A.

(2)

1103

1104

1111

1112
3201

3305

4101
1201

1206
1226
7401

7402

e.D.
C.D.

46 al
80 dl
47 a)
81 d)
54 a)

55 a)
10 a)

17 a)

37 a)

56 a)
90 d)
61 a)
95 d)
81 a)
57 a)
91 d)
58 b)

c)

a)
b)
c)
d)

50 1 1 1227 66 b)
c)

1990
Initial

1990
initiaal

(3)

14 818,1

562,8

13,2
10,0
50,0

14,8
2 106,0

490,9
292.7
234.0

l 090,0
926,0

18 592,6
1 090,0

926,0

20,0
62,5

Premier
Ajustement

Eerste
Aanpassing

(4)

0,1

-33,7
13,7

tss.s
rss.s
-50,0
-96,7
",1

-120,0
-30,0

177,1
-120,0
-30,0
267,7

199,0
sa,8
25.6

Deul(ième
Ajustement

Tweede
Aanpassing

(5)

1990
Ajusté
1990

Aangepast
(6)=(3+4+5)

133,5 15 150,6
sa,8

567,8
25,6
0,1

s,a

0,3

8.9 2 081,2
13,7

649,4
ise,s
242,7
137.3
11,1

970,0
896,0

147,7 18 917.4 a)
970,0 b)
896,0 c)
267,7 d)

13,2 a)
10,0 a)

50,0 a)

15,1

a) niet-gesplitste kredieten
b) ordonnanceringskredieten
c) vastleggingskredieten
d) niet-gesplitste kredieten vorige jaren

(7)

AFDELING 50

RIJKSWACHT
a Bestaansmiddelen.

Bezoldigingen en allerhande toelagen
a) - vast en stagedoend statutair personeel
d)
a)
d)
a)

- ander dan statutair personeel
Uitvoering van de wet van 28 juni 1960 betreffende
de maatschappelijke zekerheid
Loon in natura: voeding en kleding
Vergoeding aan de spoorwegmaatschappijen voor
ontoereikend bezoldigde prestaties
Schadeloosstelling van derden wegens de activi-
teit van de Staat, zijn organen of aangestelden

a) Personeels- en bestuursuitgaven alsmede uitgaven
van tussenkomst van H.I.8

a) Bestendige uitgaven voor de aankoop van niet-duur-
d) zame goederen en van diensten
a) Huur van onroerende goederen
d)
a)
a)
d)
b)
c)

Specifieke uitgaven voor de Rijkswacht
Aankoop van meubilair,machines.materieel,ver-
voermiddelen (te land en in de 1ucht)en dieren
Aankoop van meubilair, machines, materieel, ver-
voermiddelen (te land en in de lucht) en dieren

Totalen voor het programma a

1 Landsverdediging.

20,0 b) Specifieke uitgaven voor de Rijkswacht
62,S c)

-.c-



a) crédits non dissociés
b) crédits d'ordonnancement
c) crédits d'engagement
d) crédits non dissociés pour années antérieures

(1)

Utilisation de moyens de transport terrestre et
aérien, propriété de l'Etat

Totaux pour le programme l

2 Justice.

Dépenses spécifiques â la Gendannerie
Utilisation de moyens de transport terrestre et
aérien, propriété de l'Etat

Totaux pour le programme 2

3 Intérieur.

Dépenses spécifiques â la Gendannerie

Dépenses spécifiques â la Gendannerie
Utilisation de moyens de transport terrestre et
aérien, propri~tè de l'Etat
Utilisation de moyens de transport terrestre et
aérien, propriété de l'Etat

Totaux pour le programme 3

4 Recherche scientifique.
Crédits spéciaux de recherche scientifique

Totaux pour le programme 4

Totaux pour la Oivision 50

Total 17 GENDARMERIE.

DO P A
CA P A

A.B. c.o,
B.A. c.n,

(2)

SO 1 1 1228 67 a)

a)
b)
c)
d)

50 2 1 1226 58 a)
SO 2 1 1228 60 a)

94 d)
a)
d)

50 3 1 1226 51 a)
85 d)

SO 3 1 1227 52 b)
c)

50 3 1 1228 53 a)
50 3 1 1229 54 b)

c)

a)
b)
c)
d)

SO 4 l 1225 43 a)

a)

a)
d)
b)
c)
a)
b)
c)
d)

1990
Initial

1990
initiaal

(3)

Premier
Ajustement

Eerste
Aanpassing

(4)

B,O

8,0
20,0
62,S

0,1
219,4

219,5

56,8
70,0 -30,0
99,0 -10,0
190,8
35,0 -8,0
31,0 -12,5

247,6
105,0
130,0

s,a

5,0

(en millions de francs - in miljoenen frank)

Deuxi'"
Ajustement

Tweede
Aanpassing

1990
Ajusté
1990

Aangepast

a) niet-gesplitste kredieten
b) ordonnanceringskredieten
c) vastleggingskredieten
d) niet-gesplitste kredieten vorige jaren

(7)

8, a a) Gebrui k van vervoermiddelen te land en in de lucht
, eigendom van de Staat

8,0 a) Totalen voor het progrlllTl11a1
20,0 b)
62,S c)

d)

2 Justitie.
0,1 a) Specifieke uitgaven voor de Rijkswacht

-4,0 215,4 a) Gebruik van vervoermiddelen te land en in de
4,0 4,0 d) lucht, eigendom van de Staat

Totalen voor het programma 2

3 Binnenlandse Zaken.

Specifieke uitgaven voor de Rijkswacht
Specifieke uitgaven voor de Rijkswacht
Gebruik van vervoermiddelen te land en in de luctrt:
,eigendom van de Staat
Gebruik van vervoermiddelen te land en in de lucht
, eigendom van de Staat

Totalen voor het programma 3

4 Wetenschappelijk onderzoek.
5,0 a) Bijzondere kredieten voor wetenschappelijk onder-

zoek
Totalen voor het programma 4 til-_w

W~
- IN_
I •••

~.......=.---= -~"':""''C
-C.-=-:::'C--

(5) (6)••(3+4+5)

----------- ----------- ----------- -----------
19 072,7 177,1 138,1 19 387,9 a) Totalen voor de Afdeling 50

267,7 9,6 277,3 d)
1 215,0 -158,0 1 057,0 b)
1 118,5 -52,S 1 066,0 c)----------- ----------- ----------- -----------19 072,7 177,1 138,1 19 387,9 a) Totaal 17 RIJK5WAOiT.
1 215,0 -158,0 1 057,0 b)
1 118,5 -52,S 1 066,0 c)

267,7 9,6 277,3 d)

-4,0 215,5 a)
4,0 4,0 d)

-5,6 51,2 a)
5,6 5,6 d)

40,0 b)
89,0 c)
190,8 a)

27,0 b)
18,5 c)

-5,6 242,0 a)
67,0 b)
107,5 c)

5,6 d)

-38,0
-22,S

5,6

5,0 a)


